

## Valtuustoaloite: Kohtuulliset luokkakoot perusopetuksessa, valtuutettu Elina Jaakola

Kaupunginhallitus 20.06.2023 § 220

391/00.01.04/2023

Valmistelija

Opetuksen vastuurehtori Anne-Maria Tokola

Valtuutettu Elina Jaakolan valtuustoaloite 24.4.2023:

Raahen kaupunki on mukana päättyvässä Opetus- ja kulttuuriministeriön Sitouttava Kouluyhteistyö-pilottihankkeessa. Tässä suora lainaus hankkeesta: (<https://www.oph.fi/fi/hankkeet/sitouttava-kouluyhteisoty>)

“Opetus- ja kulttuuriministeriön kiusaamisen, häirinnän ja väkivallan ehkäisyn toimenpideohjelmassa kehitetään sitouttavaa kouluyhteistyötä ja koululäsnäoloa. Sen avulla

- vähennetään ja ennaltaehkäistään koulupoissaoloja yhteistyössä kotien kanssa
- tuetaan oppilaiden kiinnittymistä kouluun vahvistamalla myönteistä koulukulttuuria ja -hyvinvointia
- tunnistetaan ja autetaan oppilaita, joilla on haasteita säännöllisessä koulunkäynnissä
- vahvistetaan perustaitojen saavuttamista ja oppimistuloksia.”

Montaa näistä edellä mainituista tavoitteista voidaan edistää entisestään kohtalaisella luokkakoolla. Erytisesti pienempien oppilaiden luokkakoolla on iso merkitys, sillä pitkä koulutaival on vasta alussa ja tuen tarve on uuden opettelemisessa suurempi. Myös lisääntyneet käytös- ja oppimishaasteet puhuvat pienempien luokkakokojen puolesta. OAJ:n suositus viime vuoden marraskuulta on, että luokkakoko olisi enimmillään 20 lasta. Tällä maksimi luokkakoolla tuettaisiin oppimista, mutta myös ennaltaehkäistäisiin tulevaisuuden haasteita, jotka nekään eivät ole kaupungille ilmaisia ja tulevat väistämättä maksettaviksi, viiveellä.

Esitän, että Raahen kaupunki selvittäisi millaiset kustannukset olisivat, mikäli Raahen kaupungin peruskouluissa luokkakooksi määriteltäisiin maksimi 20 oppilasta per luokka.

Opetuksen vastuurehtori Anne-Maria Tokolan vastaus 8.6.2023:

Elina Jaakola esittää, että Raahen kaupunki selvittäisi millaiset kustannukset olisivat, mikäli Raahen kaupungin peruskouluissa luokkakooksi määriteltäisiin maksimi 20 oppilasta per luokka.

Oppilasmäärä ei aina ole pedagogisesti paras tapa määritellä ryhmäkoko. Mm. oppilaiden tuen ja toiminnanohjauksen vaihtelevat tarpeet, käytettävissä olevat tilat ja ohjaajaresurssi ovat tekijöitä, jotka vaikuttavat siihen, miten isommastakin ryhmästä voi saada toimivan tai toisaalta, joiden vuoksi pienessäkin ryhmässä voi olla oppimista haittaavia tekijöitä.

Laskennallisesti, mikäli kaikissa kouluissa kaikissa yleisopetuksen ryhmissä rajataan oppilasmäärä maksimissaan 20 oppilaaseen, lisäkustannus vuoden 2022-23 oppilasmäärillä olisi ollut noin 2,2 miljoonaa euroa. Mukana on vasta opettajien palkkoihin menevät kustannukset. Ryhmien jakamisen vuoksi tarvittavien lisätilojen ja opettajien työvälineiden yms. kustannukset puuttuvat vielä laskelmista.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Mikkola-Riekkinen Leena

Päätösesitys

Esitetään kaupunginvaltuustolle:

Annetaan valtuustoaloitteeseen opetuksen vastuurehtori Anne-Maria Tokolan valmisteleva vastaus.

Todetaan asia aloitteena loppuun käsitellyksi.

Päätös

Hyväksyi esityksen.